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П Д Л У К А 

за утврдуваое Еквиваленција на  предмети  
на шетиригпдищни студиски прпграми пп ЕКТС  2004/2005 - 2012/2013 гпдина 

 
 

 1. Сп пваа пдлука се утврдува Еквиваленција на предметите спдржани на шетиригпдищните студиски прпграми пп ЕКТС впведени вп 
2004/2005 сп предметите спдржани на шетиригпдищните студиски прпграми пп ЕКТС впведени вп 2012/2013 гпдина. 
 
 1.1. Заеднишки предмети за сите наспки/студиски прпграми пп ЕКТС 2004/2005 (ПИ, ТМЛ, МЗКИ, МВ, МХТ, ТИ, АФИ, ЕЕ, ИИМ): 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

     1. Математика 1 I 8 Математика 1 I 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

     2. Статика I 6 Статика I 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

     3. Мащински материјали I 4 Мащински материјали 1 I 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 



 

 
     4. 

Технплпгии и испитуваое на 
материјалите 

I 4 Мащински материјали 2 II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

     5. Инженерска графика I 8 Инженерска графика I 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

     6. Математика 2 II 8 Математика 2 II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

     7. Јакпст 1 II 5 Јакпст на материјалите II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

     8. Кинематика* II 4 Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Делумнп 3 

  9. Странски јазик 
- Англиски јазик 
- Германски јазик 
- Француски јазик 
- Руски јазик 

III 4 Избпрен УКИМ (Странски јазик 1) 
- Англиски јазик 
- Германски јазик 
- Француски јазик 
- Руски јазик 

I 2 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 2 

  10. Ппщт наставен предмет 
- Мирпт и еврпатлантските интеграции 
- Шпвек, технплпщки развпј, ппщтествп 
 

III 1 Избпрен УКИМ (Мирпт и 
еврпатлантските интеграции) 
Избпрен УКИМ (Шпвек, технплпщки 
развпј, ппщтествп) 

II 2 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 2 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
1.2. Заеднишки предмети за кпнструктивни наспки/студиски прпграми пп ЕКТС 2004/2005 (ПИ, ТМЛ, МЗКИ, МВ и МХТ): 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

11. Кпмпјутери и прпграмираое  II 8 Пснпви на прпграмираое  
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

12. Заварени кпнструкции**  II 5 Техники на сппјуваое 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

III  6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ 

Делумнп 4 

Кпнструкции и сппјуваое 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 

V 6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

Дизајн на нпсешки кпнструкции 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ, ИИМ 

Делумнп 4 

  13. Линеарна алгебра III 5 Линеарна алгебра III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ 

Целпснп 6 

  14. Електрптехника и електрпника III 5 Избпрен УКИМ (Електрптехника) 
 
 
 
Избпрен УКИМ(Применета електрпника) 
 

II 
 
 
 

II 

2 
 
 
 

2 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 
 
 
 
Целпснп 

2 
 
 
 

2 

  15. Мащински елементи 1 III 7 Мащински елементи III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  16. Мащински елементи 2 IV 4 Механишки пренпсници 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 

V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 



 

  17. Пснпви на механика на флуиди IV 6 Механика на флуиди IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

18. 
 
 

 

Кпнструираое и CAD 
 
 
 

V 8 Кпнструираое сп ппмпщ на кпмпјутер 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 
 
Кпнструираое  

II 
 
 
 

IV 

6 
 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 
 
 
 
Целпснп 

6 
 
 
 

6 

  19. Технишка термпдинамика V 6 Термпдинамика IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  20. Пснпви на автпматскп управуваое VI 4 Системи и управуваое V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.3. Заеднишки предмети за енергетски наспки/студиски прпграми пп ЕКТС 2004/2005 (ТИ, АФИ, ЕЕ): 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

11. Кпмпјутери и инженерскп 
прпграмираое  

II 8 Пснпви на прпграмираое  
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

12. Заваруваое и заварени кпнструкции**  II 5 Техники на сппјуваое 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

III  6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ 

Делумнп 4 

Кпнструкции и сппјуваое 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 

V 6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

Дизајн на нпсешки кпнструкции 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ, ИИМ 

Делумнп 4 

  13. Нумеришка анализа III 5 Математишка анализа III 6 ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 

Целпснп 6 

  14. Електрптехника и електрпника III 5 Избпрен УКИМ (Електрптехника) 
 
 
 
Избпрен УКИМ(Применета електрпника) 
 

II 
 
 
 

II 

2 
 
 
 

2 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 
 
 
 
Целпснп 

2 
 
 
 

2 

  15. Мащински елементи 1 III 7 Мащински елементи III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  16. Термпдинамика 1 III 8 Термпдинамика IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 



 

  17. Мащински елементи вп енергетиката IV 4 Механишки пренпсници 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 

V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  18. Механика на флуиди IV 8 Механика на флуиди IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  19. Автпматскп управуваое V 6 Системи и управуваое V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

20. Пснпви на кпнструираое и CAD  VI 4 Кпнструираое  IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.4. Заеднишки предмети (II, III и IV) за наспката/студиската прпграма ИИМ: 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

11. Кпмпјутери и апликативен спфтвер 
(ИИМ) 

II 8 Пснпви на прпграмираое  
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

12. Заваруваое и српдни ппстапки**  
 

II 5 Кпнструкции и сппјуваое 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 

V 6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

Дизајн на нпсешки кпнструкции 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МВ, 
МХТ, ТИ, ХИМВ, 
АУС, ЕЕ, ИИМ 

Делумнп 4 

  13. Верпјатнпст и статистика III 5 Верпјатнпст и статистика III 6 ИИМ Целпснп 6 

  14. Мащински елементи  III 5 Мащински елементи III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

  15. Пснпви на кпнструираое  IV 5 Кпнструираое  IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1.5. Предмети пп наспки/студиски прпграми пп ЕКТС 2004/2005: 
 
 1.5.1. ПРПИЗВПДНП ИНЖЕНЕРСТВП (ПИ) 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Кинематика 
Динамика и псцилации 

II 
III 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Динамика и псцилации III 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

23. Средства за трансппрт**** IV 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 
Мптпрни впзила 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мптпрни впзила 

IV 
 
 

VI 
III/ V 

 
 

V 

6 
 
 

6 
6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 
ПИ, МСКИ/ МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ТМЛ 

Делумнп 
 
 
Делумнп 
Делумнп 
 
 
Делумнп 

3 
 
 

3 
3 
 
 

3 

24. Мащини и пперации вп 
прпизвпдствптп 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

25. Механизми IV 4 Механизми 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

26. Пбрабптка сп пластишна дефпрмација IV 6 Пбрабптка сп дефпрмација V 6 ПИ Целпснп 6 

27. Хидраулишни мащини и кпмппненти V 5 Хидраулишни и пневматски кпмппненти 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ 

Целпснп 6 



 

28. Меначмент V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

29. Прпизвпдни системи V 6 Прпизвпдни системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 
Прпизвпдни системи 

VII 
 

V 

6 
 

6 

ПИ 
 
ИИМ 

Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 

30. Термптехнишки мащини и уреди VI 5 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ 
ЕЕ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

31. Пснпви на теприја на режеое VI 5 Пснпви на теприја на режеое V 6 ПИ Целпснп 6 

32. Метрплпгија и мерни системи VI 6 Метрплпгија и мерни системи VII 6 ПИ Целпснп 6 

33. Рпбптика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Автпматизиранп прпизвпдствп и 
рпбптика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ПИ Целпснп 6 

34. Прпизвпдни технплпгии сп 
пбликуваое**** 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Пбрабптка сп дефпрмација V 6 ПИ Делумнп 4 

35. Прпектираое на технплпщки прпцеси VII 6 Прпектираое на технплпщки прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ПИ Целпснп 6 

36. CAE VII 6 Кпмпјутерски ппдржанп инженерствп VII 6 ПИ Целпснп 6 

37. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

38. Автпматизиранп прпизвпдствп 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Автпматизиранп прпизвпдствп и 
рпбптика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ПИ Целпснп 6 

39. Меначмент и кпнтрпла на квалитетпт 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Меначмент и кпнтрпла на квалитетпт 
 (Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ПИ Целпснп 6 

40. Некпнвенципнални метпди на 
пбрабптка 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Некпнвенципнални метпди на пбрабптка 
 (Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ПИ Целпснп 6 



 

41. Нумеришкп управуваое и CAD/CAM VIII 5 Нумеришкп управуваое и CAD/CAM VI 6 ПИ Целпснп 6 

42. Алати за пластишна дефпрмација VIII 5 Алати за пбрабптка сп пбликуваое VI 6 ПИ Целпснп 6 

43. Алати и системи алати 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Алати и системи алати 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ПИ Целпснп 6 

44. Технплпгија на пбрабптка сп пластишна 
дефпрмација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Кпмјутерскп мпделираое и симулации 
на прпцеси сп пбликуваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ПИ Целпснп 6 

45. Мпделираое прпцеси пд пластишна 
пбрабптка 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Кпмјутерскп мпделираое и симулации 
на прпцеси сп пбликуваое 
 (Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ПИ Целпснп 6 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.5.2. ТРАНСППРТ, МЕХАНИЗАЦИЈА И ЛПГИСТИКА (ТМЛ) 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Кинематика 
Динамика, псцилации и механизми 

II 
III 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Динамика, псцилации и механизми III 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

23. Мптпрни впзила IV 5 Мптпрни впзила 
 (Избпрен пд мпдул М2-9) 
Мптпрни впзила 
 (Избпрен пд мпдул М2-9) 
Мптпрни впзила 

III  
 

V 
 

V 

6 
 

6 
 

6 

ПИ, МСКИ, 
 
ТИ, ХИМВ, ЕЕ, 
МХТ, АУС, ИИМ 
ТМЛ 

Целпснп 
 
Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 
 

6 

24. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

25. Мащини за кпнтинуиран трансппрт IV 6 Мащини за кпнтинуиран трансппрт V 6 ТМЛ Целпснп 6 

26. Мащини за циклишен трансппрт V 6 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 

IV 
 
 

VI 

6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

27. Хидраулишни мащини и уреди V 5 Хидраулишни и пневматски кпмппненти 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ 

Целпснп 6 

28. Меначмент на малипт бизнис V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 



 

29. Термптехнишки мащини и кпмпреспри VI 5 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ 
ЕЕ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

30. Квалитет и лпгистика VI 5 Надежнпст и ефективнпст на технишките 
системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ТМЛ Целпснп 6 

31. Мптпри СВС и ппрема VI 6 Мптпри и гприва 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

VI 
 

6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС 

Целпснп 6 

32. Инженерска лпгистика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Инженерска лпгистика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ТМЛ Целпснп 6 

33. Жишари и ски лифтпви 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Жишари и ски лифтпви 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ТМЛ Целпснп 6 

34. Нпсешки кпнструкции VII 6 Нпсешки кпнструкции кај 
механизаципните мащини и впзилата 

VII 6 ТМЛ, МВ Целпснп 6 

35. Експлпатација и пдржуваое VII 6 Дијагнпстика и пдржуваое VII 6 ТМЛ, МВ Целпснп 6 

36. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

37. Автпматизација на ппстапки за 
прпектираое на мпбилни системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Виртуелни ппстапки на прпектираое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ТМЛ, МВ Целпснп 6 

38. Внатрещен трансппрт и складищта 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Внатрещен трансппрт и складищта 
 (Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТМЛ Целпснп 6 

39. Прпектираое на трансппртни системи 
и уреди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Прпектираое уреди за кпнтинуиран 
трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТМЛ Целпснп 6 

40. Експериментални испитуваоа VIII 5 Испитуваое на впзила и мащини VIII 6 ТМЛ, МВ Целпснп 6 

41. Прпектираое на уреди за 
механизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Прпектираое уреди за механизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ТМЛ Целпснп 6 

42. Пренпсници на силина 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Пренпсници на силина 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТМЛ Целпснп 6 

 



  
 1.5.3. МАТЕРИЈАЛИ, ЗАВАРУВАОЕ И КПНСТРУКТИВНП ИНЖЕНЕРСТВП (МЗКИ) 
 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Техники на заваруваое**  II 5 Техники на сппјуваое V 6 МСКИ 
 

Целпснп 6 

Кпнструкции и сппјуваое 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 

V 6 МСКИ Делумнп 4 

22. Кинематика 
Динамика, псцилации и механизми 

II 
III 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

23. Динамика, псцилации и механизми III 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

24. Трансппртни мащини IV 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 

IV 
 
 

VI 

6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

25. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

26. Технплпгија на заваруваое IV 6 Технплпгија на заваруваое VI 6 МСКИ Целпснп 6 

27. Хидраулишни мащини и уреди V 5 Хидраулишни и пневматски кпмппненти 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ 

Целпснп 6 

28. Меначмент на малипт бизнис V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

29. Заварени врски и кпнструкции**** V 6 Дизајн на нпсешки кпнструкции VI 6 МСКИ Делумнп 3 



 

30. Термптехнишки мащини и уреди VI 5 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ 
ЕЕ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

31. Метални кпнструкции VI 6 Нпсешки метални кпнструкции VII 6 МСКИ Целпснп 6 

32. Испитуваое на заварени врски и 
кпнструкции 

VI 5 Испитуваое на заварени врски и 
кпнструкции 

VIII 6 МСКИ Целпснп 6 

33. Спвремени инженерски 
материјали**** 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Спвремени материјали и термишка 
пбрабптка 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МСКИ Делумнп 3 

34. Дизајн и пресметка на прпстпрни 
системи**** 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МСКИ Делумнп 3 

35. Рпбптика и ппрема за заваруваое**** 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Мпнтажа и ппрема за заваруваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МСКИ Делумнп 3 

36. Кпнструкција и израбптка на прпцесни 
ппстрпјки 

VII 6 Ппрема вп прпцесната индустрија 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МСКИ Целпснп 6 

37. Металургија на заваруваое VII 6 Заварливпст на метали VII 6 МСКИ Целпснп 6 

38. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

39. Српдни ппстапки на заваруваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Српдни ппстапки на заваруваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 МСКИ Целпснп 6 

40. Пбезбедуваое на квалитет кај ппрема 
ппд притиспк – спвремена регулатива 
и нпрми 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Пбезбедуваое на квалитет кај ппрема 
ппд притиспк  
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 МСКИ Целпснп 6 

41. Некпнвенципнални ппстапки на 
сппјуваое 

VIII 5 Некпнвенципнални ппстапки на 
сппјуваое  
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МСКИ Целпснп 6 

42. Лесни метални кпнструкции**** 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Дизајн на метални кпнструкции 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МСКИ Делумнп 3 

43. Метпдплпгија за утврдуваое на 
спстпјба кај садпви ппд притиспк 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Пбезбедуваое на квалитет кај ппрема 
ппд притиспк 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 МСКИ Целпснп 6 



 
1.5.4. МПТПРНИ ВПЗИЛА (МВ) 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Кинематика 
Динамика, псцилации и механизми 

II 
III 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Динамика, псцилации и механизми III 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

23. Трансппртни уреди IV 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 

IV 
 
 

VI 

6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

24. Мащинска пбрабптка и прпизвпдни 
системи 

IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

25. Теприја на движеое на мптпрните 
впзила 

IV 6 Теприја на движеое на мптпрните 
впзила 

V 6 МВ Целпснп 6 

26. Хидраулишни мащини и уреди V 5 Хидраулишни и пневматски кпмппненти 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ 

Целпснп 6 

27. Меначмент на малипт бизнис V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

28. Кпнструкција на мптпрните впзила V 6 Кпнструкција на мптпрните впзила V 6 МВ Целпснп 6 

29. Термптехнишки мащини и кпмпреспри VI 5 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ 
ЕЕ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 



 

30. Пресметка на мптпрните впзила VI 5 Пресметка на мптпрните впзила VI 6 МВ Целпснп 6 

31. Мптпри СВС и ппрема VI 6 Мптпри и гприва 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

VI 
 

6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС 

Целпснп 6 

32. Уреди и ппрема кај мптпрните впзила 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Уреди и ппрема кај мптпрните впзила 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МВ Целпснп 6 

33. Квалитет и лпгистика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Надежнпст и ефективнпст на технишките 
системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МВ Целпснп 6 

34. Прпектираое и кпнструкција на 
мптпрни впзила 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Прпектираое и кпнструкција на мптпрни 
впзила 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МВ Целпснп 6 

35. Експлпатација и пдржуваое на МВ VII 6 Дијагнпстика и пдржуваое VII 6 МВ, ТМЛ Целпснп 6 

36. Нпсешки кпнструкции на МВ VII 6 Нпсешки кпнструкции кај 
механизаципните мащини и впзилата 

VII 6 МВ, ТМЛ Целпснп 6 

37. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

38. Автпматизација на ппстапки на 
прпектираое на МВ 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Виртуелни ппстапки на прпектираое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МВ, ТМЛ Целпснп 6 

39. Прпектираое на нпсешки кпнструкции 
и надградби 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Прпектираое на нпсешки кпнструкции и 
надградби 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 МВ, ТМЛ Целпснп 6 

40. Испитуваое на МВ VIII 5 Испитуваое на впзила и мащини VIII 6 МВ, ТМЛ Целпснп 6 

41. Автпматизација на системите кај МВ VIII 5 Автпматизација на системите кај 
мптпрните впзила 

VII 6 МВ Целпснп 6 

42. Технишки прпписи и пценка на 
сппбразенпст 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Технишки прпписи и пценка на 
сппбразнпст 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 МВ Целпснп 6 

43. Симулација на динамиката на 
впзилата 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Симулација на динамиката на впзилата 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МВ Целпснп 6 

 
 
 



 
1.5.5. МЕХАТРПНИКА (МХТ) 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Кинематика 
Динамика и псцилации 

II 
III 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Динамика и псцилации III 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

23. Средства за трансппрт**** IV 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 
Мптпрни впзила 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мптпрни впзила 

IV 
 
 

VI 
III/ V 

 
 

V 

6 
 
 

6 
6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 
ПИ, МСКИ/МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ТМЛ 

Делумнп 
 
 
Делумнп 
Делумнп 
 
 
Делумнп 

3 
 
 

3 
3 
 
 

3 

24. Механизми IV 4 Механизми 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

25. Применета рпбптика  IV 5 Автпматизиранп прпизвпдствп и 
рпбптика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ПИ Целпснп 6 

26. Инженерскп прпграмираое IV 6 Пснпви на прпграмираое 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 
 
Инженерскп прпграмираое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

IV 
 
 
 

VI 

6 
 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
МХТ 

Целпснп 
 
 
 
Целпснп 

6 
 
 
 

6 



 

27. Хидраулишни мащини и уреди V 5 Хидраулишни и пневматски кпмппненти 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 

VI 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ 

Целпснп 6 

28. Меначмент на малипт бизнис V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

29. Пснпви на мехатрпника V 6 Впвед вп мехатрпниката V 6 МХТ Целпснп 6 

30. Термптехнишки мащини и уреди VI 5 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ 
ЕЕ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

31. Индустриска електрпника и 
микрппрпцеспри 

VI 5 Индустриска електрпника VI 6 МХТ Целпснп 6 

32. Прпграмабилни лпгишки кпнтрплери VI 6 Прпграмибилни лпгишки кпнтрплери 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 
Прпграмабилни лпгишки кпнтрплери 

VIII 
 

VIII 

6 
 

6 

МХТ 
 
АУС 

Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 

33. Мпделираое на механишки системи и 
симулации 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Мпделираое и симулација на 
механишки системи  
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МХТ Целпснп 6 

34. Кпмпјутерска симулација на 
динамишки прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Мпделираое и симулација на 
механишки системи  
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МХТ Целпснп 6 

35. Метпди на пптимизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Применета пптимизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МХТ Целпснп 6 

36. Инженерска статистика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Верпјатнпст и статистика III 6 ИИМ Целпснп 6 

37. Управувашки системи вп 
мехатрпниката 

VII 6 Управуваое вп мехатрпниката VI 6 МХТ, АУС Целпснп 6 

38. Мехатрпнишки системи VII 6 Мехатрпнишки системи VII 6 МХТ Целпснп 6 

39. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 



 

40. Кпмпјутерски мрежи и интернет 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Спфтверскп инженерствп 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МХТ Целпснп 6 

41. Спфтверскп инженерствп 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Спфтверскп инженерствп 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 МХТ Целпснп 6 

42. Експериментални метпди вп 
мехатрпниката 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Сензпри, мереое и пбрабптка на 
сигнали 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МХТ Целпснп 6 

43. Мереое и прпцесираое на сигнали 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Сензпри, мереое и пбрабптка на 
сигнали 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 МХТ Целпснп 6 

44. Мехатрпнишки системи сп 
ппвеќешлена структура 

VIII 5 Механизми вп рпбптиката VII 6 МХТ Целпснп 6 

45. Прпектираое на мехатрпнишки 
системи 

VIII 5 Прпектираое на мехатрпнишки системи VIII 6 МХТ Целпснп 6 

46. Нумеришки управувани мащини 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Нумеришкп управуваое и CAD/CAM VI 6 ПИ Целпснп 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.5.6. ТЕРМИШКП ИНЖЕНЕРСТВП 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Мащини и пбрабптка  IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Пренпс на тпплина и маса IV 6 Пренпс на тпплина  V 6 ТИ Целпснп 6 

23. Кинематика 
Динамика на енергетски мащини 

II 
V 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

24. Динамика на енергетски мащини V 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

25. Хидраулишни мащини V 5 Хидраулишни мащини 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
Пснпви на турбпмащини 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
Пснпви на турбпмащини 

V 
 

VI 
 

VI 

6 
 

6 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ, ИИМ 
ТИ, ЕЕ 
 
ХИМВ, АУС  

Целпснп 
 
Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 
 

6 

27. Меначмент на малипт бизнис V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

28. Тпплински турбини V 6 Парни и гасни турбини VII 6 ТИ Целпснп 6 

29. Средства за трансппрт**** VI 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 
Мптпрни впзила 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мптпрни впзила 

IV 
 
 

VI 
III/ V 

 
 

V 

6 
 
 

6 
6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 
ПИ, МСКИ/МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ТМЛ 

Делумнп 
 
 
Делумнп 
Делумнп 
 
 
Делумнп 

3 
 
 

3 
3 
 
 

3 



 

30. Кпмпреспри и ппстрпјки VI 5 Кпмпреспри и ппстрпјки VII 6 ТИ Целпснп 6 

31. Парни кптли VI 6 Кптелски ппстрпјки VI 6 ТИ Целпснп 6 

32. Индустриски сущилници 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Сущилници 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ТИ Целпснп 6 

33. Енергетски ресурси и екплпгија 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Енергетски меначмент и ресурси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ЕЕ Целпснп 6 

34. Термпенергетски ппстрпјки 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Термпенергетски ппстрпјки 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТИ Целпснп 6 

35. Ладилна техника VII 6 Ладилна техника VIII 6 ТИ Целпснп 6 

36. Грееое и климатизација VII 6 Грееое и климатизација V 6 ТИ Целпснп 6 

37. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

38. Технишки гаспви и кпмпреспрски 
станици 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Технишки гаспви и кпмпреспрски 
станици 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТИ Целпснп 6 

39. Експлпатација и меначмент на пбјекти 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Експлпатација и меначмент на пбјекти 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТИ Целпснп 6 

40. Кптелски ппстрпјки 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Кптелски ппстрпјки 
 

VI 6 ТИ Целпснп 6 

41. Мптпри СВС VIII 5 Мптпри сп внатрещнп спгпруваое 
Мптпри и гприва 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

VI 
VI 
 

6 
6 

ТИ 
ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

42. Тпплински мереоа VIII 5 Термишки мереоа 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ТИ Целпснп 6 

43. Ладилни системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Ладилни системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТИ Целпснп 6 

44. Индустриски пешки 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Прпцесна техника 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ТИ Целпснп 6 

45. Дизајн и пресметка на мптпри СВС 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Дизајн и тјунираое мптпри  
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ТИ Целпснп 6 

 
 
 
 



 
1.5.7. АВТПМАТИКА И ФЛУИДНП ИНЖЕНЕРСТВП 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Мащини и пбрабптка  IV 5 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Тпплински мащини IV 7 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ  
ЕЕ  

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

23. Кпмппненти на управуваое и 
автпматизација 

IV 6 Флуидни кпмппненти VII 6 ХИМВ, АУС Целпснп 6 

24. Кинематика 
Динамика на енергетски мащини 

II 
V 

4 
8 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

25. Динамика на енергетски мащини V 8 Динамика и псцилации на материјални 
системи 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

IV 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

26. Кпмпреспри V 5 Кпмпреспри и ппстрпјки VII 6 ТИ Целпснп 6 

27. Меначмент на малипт бизнис V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

28. Струјнптехнишки мереоа и 
инструменти 

V 6 Струјнптехнишки мереоа V 6 ХИМВ, АУС Целпснп 6 



 

29. Средства за трансппрт**** VI 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 
Мптпрни впзила 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мптпрни впзила 

IV 
 
 

VI 
III/ V 

 
 

V 

6 
 
 

6 
6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 
ПИ, МСКИ/МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ТМЛ 

Делумнп 
 
 
Делумнп 
Делумнп 
 
 
Делумнп 

3 
 
 

3 
3 
 
 

3 

30. Хидраулишни вплуменски мащини VI 5 Хидраулишни вплуменски мащини 
Хидраулишни вплуменски мащини 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ХИМВ 
АУС 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

31. Пснпви на турбпмащини VI 6 Пснпви на турбпмащини 
Пснпви на турбпмащини 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

VI 
VI 

 

6 
6 

ХИМВ, АУС 
ТИ, ЕЕ 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

32. Системи за автпматскп управуваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Системи за автпматскп управуваое 
 

VII 6 АУС Целпснп 6 

33. Прпграмибилнп мемприскп 
управуваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Прпграмибилни лпгишки кпнтрплери 
Прпграмибилни лпгишки кпнтрплери 
(Избпрен пд мпдул М3-2 

VIII 
VIII 

6 
6 

 

АУС 
МХТ 
 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

34. Кпмпјутерскп управуваое сп мащини и 
прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Кпмпјутерскп управуваое сп мащини и 
прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 
Кпмпјутерскп управуваое сп мащини и 
прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 
 
 

VIII 

6 
 
 

6 

АУС 
 
 
МХТ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

35. Управуваое сп рпбпти 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Управуваое сп рпбпти 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 АУС Целпснп 6 

36. Динамика на пбјекти и прпцеси VII 6 Динамика на пбјекти и прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 АУС Целпснп 6 

37. Хидраулишни турбини и пумпи VII 6 Хидраулишни турбини VII 6 ХИМВ Целпснп 6 

38. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 



 

39. Динамика на флуиди сп CFD метпди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Динамика на флуиди и CFD V 6 ХИМВ Целпснп 6 

40. Хидрпенергетски пбјекти и ппрема 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Меначмент на хидрпенергетски системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ХИМВ, ЕЕ, АУС Целпснп 6 

41. Гаспвпдни и нафтпвпдни системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Гасификациски системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 
Гасификациски системи 

VII 
 

VII 

6 
 

6 

ХИМВ 
 
ЕЕ 

Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 

42. Птпадни флуиди и прешистителни 
станици 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Третман на птпадни флуиди  
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI  ХИМВ, ЕЕ Целпснп 6 

43. Регулација на хидраулишни мащини VIII 5 Регулација на хидраулишни мащини и 
системи 
Регулација на хидраулишни мащини и 
системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 
 

VIII 

6 
 

6 

ХИМВ 
 
ЕЕ 

Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 

44. Хидраулишен и пневматски трансппрт VIII 5 Трансппрт на флуиди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ХИМВ Целпснп 6 

45. Прпектираое на рпбптски системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Прпектираое на системи за автпматскп 
управуваое 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 АУС Целпснп 6 

46. Прпектираое на системи за 
автпматизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Прпектираое на системи за 
автпматизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 АУС Целпснп 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.5.8. ЕНЕРГЕТИКА И ЕКПЛПГИЈА 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

21. Енергетика и ресурси IV 7 Енергетски меначмент и ресурси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ЕЕ Целпснп 6 

22. Инженерска екпнпмика IV 5 Инженерска екпнпмика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ИИМ Целпснп 6 

23. Гасификациски системи и защтита на 
живптната средина 

IV 6 Гасификациски системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 
Гасификациски системи 

VII 
 

VII 

6 
 

6 

ХИМВ 
 
ЕЕ 

Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 

24. Защтита пд вибрации и бушава V 8 Вибрации и бушава 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

V 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ,  
ТИ, ХИМВ,АУС,ЕЕ 

Целпснп 6 

25. Хидраулишни мащини V 5 Хидраулишни мащини 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
Пснпви на турбпмащини 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
Пснпви на турбпмащини 

V 
 

VI 
 

VI 

6 
 

6 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ, ИИМ 
ТИ, ЕЕ 
 
ХИМВ, АУС  

Целпснп 
 
Целпснп 
 
Целпснп 

6 
 

6 
 

6 

26. Екплпщки меначмент  V 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

27. Мптпри и екплпгија V 6 Мптпри и екплпгија VI 6 ЕЕ Целпснп 6 

29. Трансппртни средства****  VI 
 

5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 
Мптпрни впзила 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мптпрни впзила 

IV 
 
 

VI 
III/ V 

 
 

V 

6 
 
 

6 
6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 
ПИ, МСКИ/МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ТМЛ 

Делумнп 
 
 
Делумнп 
Делумнп 
 
 
Делумнп 

3 
 
 

3 
3 
 
 

3 

30. Некпнвенципнални извпри на енергија VI 5 Некпнвенципнални извпри на енергија V 6 ЕЕ Целпснп 6 



 

31. Хидрпцентрали VI 6 Хидрпцентрали 
Хидрпцентрали 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 
VIII 

6 
6 

ЕЕ 
ХИМВ 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

32. Струјни прпцеси сп CFD-метпди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Динамика на флуиди и CFD V 6 ХИМВ Целпснп 6 

33. Системи за прпшистуваое на птпадни 
флуиди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Третман на птпадни флуиди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ЕЕ, ХИМВ Целпснп 6 

34. Управуваое сп птпад 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Енергија пд птпад 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ЕЕ Целпснп 6 

35. Енергетика и екплпгија VII 6 Енергетика и екплпгија V 6 ЕЕ Целпснп 6 

36. Термпцентрали VII 6 Термпцентрали VII 6 ЕЕ Целпснп 6 

37. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

38. Регулација и автпматизација на ХЕП 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Регулација на хидраулишни мащини и 
системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 
Регулација на хидраулишни мащини и 
системи 

VIII 
 
 

VIII 

6 
 
 

6 

ЕЕ 
 
 
ХИМВ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

39. Системи за хидраулишен и пневматски 
трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Трансппрт на флуиди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ХИМВ Целпснп 6 

40. Енергетска ефикаснпст 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Енергетска ефикаснпст 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ЕЕ Целпснп 6 

41. Пптимираое на енергетски системи VIII 5 Пптимираое на енергетски системи VI 6 ЕЕ Целпснп 6 

42. Генератпри на тпплина VIII 5 Генератпри на тпплина 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ЕЕ Целпснп 6 

43. Струјнптехнишки експерименти и 
симулации 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Струјнптехнишки мереоа V 6 ХИМВ, АУС Целпснп 6 

 
 
 
 
 



 
1.5.9. ИНДУСТРИСКП ИНЖЕНЕРСТВП И МЕНАЧМЕНТ 

 

Предмети пп ЕКТС впведен вп 2004/2005 гпдина Предмети пп ЕКТС впведен вп 2012/2013 гпдина 
Ред. 
бр. 

Предмет Сем. ЕКТС Предмет кој се признава Сем. ЕЦТС Студиска 
програма за која 
се признава 

Се 
признава 

Признати 
ЕКТС 

16. Кинематика 
Динамика  

II 
III 

4 
4 

Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

17. Динамика*** III 4 Кинематика и динамика III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Делумнп 3 

18. Тпплинска техника III 6 Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Термишки мащини и уреди 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 

VI 
 

6 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ХИМВ, АУС, ИИМ  
ЕЕ  

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

19. Пснпви на меначмент 1 III 5 Пснпви на меначмент 1 III 6 ИИМ Целпснп 6 

20. Хидраулика и хидраулишни мащини IV 6 Механика на флуиди 
 
 
 
Хидраулишни и пневматски кпмппненти 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 

IV 
 
 
 

VI 

6 
 
 
 

6 

ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 
ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ, ТИ 

Делумнп 
 
 
 
Делумнп 
 

4 
 
 
 

2 

21. Мащини и алати IV 6 Прпизвпдни технплпгии III 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

22. Трансппртни уреди и впзила IV 5 Мащини за циклишен трансппрт 
(Избпрен пд мпдул М2-9) 
 
Мащини за циклишен трансппрт 

IV 
 
 

VI 

6 
 
 

6 

ПИ, МСКИ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ 
ТМЛ 

Целпснп 
 
 
Целпснп 

6 
 
 

6 

23. Пснпви на меначмент 2 IV 5 Пснпви на меначмент 2 IV 6 ИИМ Целпснп 6 

24. Инженерска екпнпмика IV 5 Инженерска екпнпмика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ИИМ Целпснп 6 



 

25. Меначмент на квалитетпт V 5 Меначмент на квалитетпт VI 6 ИИМ Целпснп 6 

26. Пперациски истражуваоа 1 V 7 Пперациски истражуваоа 1 V 6 ИИМ Целпснп 6 

27. Прпизвпдни системи 1 V 5 Прпизвпдни системи 
Прпизвпдни системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

V 
VII 

 

6 
6 

ИИМ 
ПИ 
 

Целпснп 
Целпснп 

6 
6 

28. Меначмент инфпрмациски системи V 5 Меначмент на инфпрмациски системи 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ИИМ Целпснп 6 

29. Студија на рабптата V 4 Студија на рабптата VI 6 ИИМ Целпснп 6 

30. Прпектираое на инфпрмациски 
системи 

VI 6 Прпектираое на инфпрмациските 
системи 

VII 
 

6 ИИМ Целпснп 6 

31. Прпектен меначмент VI 8 Прпектен меначмент VIII 6 ИИМ Целпснп 6 

32. Прпизвпдни системи 2 VI 6 Планираое и управуваое на 
прпизвпдствптп 

VI 6 ИИМ Целпснп 6 

33. Пперациски истражуваоа 2 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Пперациски истражуваоа 2 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ИИМ Целпснп 6 

34. Автпматизација 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Автпматизација вп прпизвпдствптп и 
услужните прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ИИМ Целпснп 6 

33. Делпвна лпгистика 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 5 Лпгистика и меначмент на 
снабдувашките синчири 

VII 6 ИИМ Целпснп 6 

34. Меначмент на технплпщкипт развпј VII 5 Меначмент на технплпщкипт развпј 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 6 ИИМ Целпснп 6 

35. Меначмент на шпвешките ресурси VII 7 Меначмент на шпвешките ресурси VII 6 ИИМ Целпснп 6 

36. Пракса вп индустрија, мали и средни 
претпријатија 

VII 8 Пракса/Интердисциплинарен прпект VIII 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

37. Меначмент на пдржуваоетп 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Меначмент на пдржуваоетп 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ИИМ Целпснп 6 

38. Меначмент на развпј на прпизвпди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Меначмент на развпј на прпизвпди 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ИИМ Целпснп 6 

39. Мпделираое и симулации 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 5 Мпделираое и симулации на делпвни 
прпцеси 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ИИМ Целпснп 6 



 

40. Претприемнищтвп и мал бизнис VIII 5 Претприемнищтвп и мал бизнис 
(Избпрен пд мпдул М2-8) 
 

II 6 ПИ, ТМЛ, МСКИ, 
МВ, МХТ,  
ТИ, ХИМВ, АУС, 
ЕЕ, ИИМ 

Целпснп 6 

41. Ергпнпмија VIII 5 Ергпнпмија 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VII 6 ИИМ Целпснп 6 

42. Стратегиски меначмент 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VIII 5 Стратегиски меначмент 
(Избпрен пд мпдул М3-2) 

VI 6 ИИМ Целпснп 6 

 
 Напомена: 
 * Делпт пд динамика (3 кредити) се запищува и следи. 
 ** Се признава еден предмет пп избпр на студентпт.  
 *** Делпт пд кинематика (3 кредити) се запищува и следи. 
 **** Разликата вп кредити ќе се надппплни сппред студиски пбврски кпи ќе ги утврди наставникпт щтп гп ппкрива предметпт вп 
                      текпвнипт семестар. 
 
 2. Студентите кпи вп ушебната 2012/2013 гпдина се вклушуваат вп нпвите студиски прпграми, испитите пп предметите пд II семестар (пп ЕКТС 
пд 2004/2005) за кпи ги имаат испплнетп студиските пбврски  (имаат пптпис) ќе ги пплагаат вп зимската (јануарска) испитна сесија ппд наслпвите 
какп щтп ги следеле.  
 Признаваоетп на пвие предмети ќе се врщи спгласнп пваа Пдлука. 
 

 3. Пдлуката влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се применува пд ушебната 2012/2013 гпдина.  

 

 Пдлуката да се дпстави дп: прпдекан за настава, студентска служба х3, пгласна табла, ппщта служба и архивата на Факултетпт. 
 
Легенда на кратенките на              Декан 
студиските прпграми пп ЕКТС 2012/2013 гпд.: 
      ПИ – Прпизвпднп инженерствп 

   ТМЛ – Трансппрт, механизација и лпгистика        Прпф. д-р Атанас Кпшпв 
      ТИ – Термишкп инженерствп 
ХИМВ – Хидраулишнп инженерствп и меначмент на впди 
МСКИ – Материјали, сппјуваое и кпнструктивнп инженерствп 
  ИИМ – Индустрискп инженерствп и меначмент 
     МВ – Мптпрни впзила 
       ЕЕ – Енергетика и екплпгија 
   МХТ – Мехатрпника 
   АУС – Автпматика и управуваое сп системи                


